
۱۳ 1899 ســال هفتــم | شــماره     1۳98 ــن  8 بهم   | ــنبه   ورزشیسه ش
w w w . s h a h r v a n d d a i l y . i r

واکنش

سوژه روز

مرثیــه ای برای ســکوهای خونین

همیشــه عاشــقت هستم 
کوبی طرف  از 

 با وجود نصب دوربین های مداربسته و تمهیدات ویژه ورزشگاه های ایران همچنان امن نیست

جملاتی برای وداع با اسطوره دنیای ورزش

 وعده وزیر
انتخاب سرمربی 

تیم ملی تا آخر هفته

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش 
و جوانان، در حاشیه تجدید 

میثاق با آرمان های امام 
راحل)ره(  درباره انتخاب 
سرمربی تیم ملی گفت:   

»همکاران در فدراسیون فوتبال 
مشغول هستند و بررسی های 
خود را انجام می دهند. ظرف دو 

سه روز آینده سرمربی مشخص 
خواهد شد. اجازه دهید گزینه ها 

بررسی شود، اعلام می کنیم.« 
وزیر ورزش درباره دیدارش با 

رئیس کمیته بین المللی 
المپیک هم بیان کرد: »مذاکرات 

خوبی با توماس باخ داشتیم تا 
کاروان بتواند در المپیک شرکت 

کند. تلاشی که برای میزبانی 
انجام شد با وحدتی که در کشور 

وجود داشت، مردم خواستند 
مقابل زیاده خواهی ها بایستیم. 

با توافقی که صورت گرفت 
توانستیم میزبانی ها را بدون 
پیش شرط بگیریم و فقط در 
ج از ایران شرکت  پلی آف خار

کردیم که دو تیم فوتبال ما 
توانستند بدون میزبانی در 

ج از کشور با اقتدار پیروز  خار
شوند. آنها ثابت کردند فوتبال 

ایران می تواند پایش را فراتر از 
آسیا بگذارد و سرتر از تیم های 

آسیایی است. این فشارها 
هست باید با وحدت از حق 
نظام خودمان دفاع کنیم.« 

بازگشت فیروجا به 
تیم ملی شطرنج؟

مهرداد پهلوان زاده، رئیس 
فدراسیون شطرنج، از 

استعفا ندادن رسمی سارا 
خادم الشریعه از تیم ملی و اعلام 

رسمی نکردن تغییر تابعیت 
فیروزجا سخن گفت: »وزارت 
ورزش و جوانان از فدراسیون 

خواسته دوره چهارم جام 
ستارگان با حضور هفت 

شطرنج باز مطرح ایرانی و هفت 
شطرنج باز خارجی برگزار شود. در 
صورت تأیید شورای برون مرزی 

این مسابقات بدون در 
نظرگرفتن جایزه و با پرداخت 

حق القدم از تاریخ دهم تا هفدهم 
اسفند با حضور نفرات اول و دوم 

مسابقات انتخابی تیم ملی 
احسان قائم مقامی و آرین غلامی 

به همراه سه نفر ریتینگ دار برتر 
کشور پرهام مقصودلو، 

محمدامین طباطبائی و پویا 
ایدنی و با دعوت رسمی از علیرضا 

فیروزجا و سارا خادم الشریعه 
برگزار خواهد شد.« فیروزجا به 

دلیل مخالفت شورای 
برون مرزی برای شرکت اعضای 

تیم ملی در مسابقات سریع 
شطرنج قهرمانی جهان در 

مسکو با پرچم فیده بازی کرد و 
سارا خادم الشریعه مدتی قبل در 
صفحه اجتماعی خود از تیم ملی 

خداحافظی کرده بود. 

 ]مرتضی یاسری نیا[ برای نسلی که این سوی آتلانتیک بسکتبال و NBA را هر 
صبح جمعه به مدت حداکثر 2 ساعت با »بسکتبال نوین« شناخت، »کوبی برایانت« 
یک آدم فضایی ناشناس بود؛ ناشناس به این خاطر که در آن روزهای کیف کردن ما با 
پرتاب های 3 امتیازی مایکل جردن، درخشش اسکاتی پیپن و تونی کوکوچ و باخت های 
، با جوراب های پدرش توپ می ساخت و در بازی های  سریالی یوتا جاز به شیکاگوبولز

کودکانه اش در صدم ثانیه  پایانی پرتاب سرنوشت بازی را عوض می کرد.
، بازیکن  کودک دیروز بزرگ شد؛ مثل ما با مجلاتی که در آن نوشته بود در روزگار دور
بسکتبالی به نام ویلت چمبرلین در یک بازی به تنهایی صد امتیاز به دست آورد. کوبی 
رشد کرد و مای دل کنده از بسکتبال نوین و بسکتبال نوین دل کنده از ما، توأمان 
شاهد بودیم چگونه در یک بازی 81 امتیاز گرفت و نزدیک ترین فرد به رکورد چمبرلین 
شد. »مامبای سیاه« به یک سند برای اسطوره خطاب شدن تبدیل شد و حالا وقتش 
بود که مجلات دوران »پسانوجوانی« ما برای نسل بعد از ما از یک افسانه با قابلیت به 
دست آوردن 81 امتیاز در یک بازی بنویسند. لیکرز همیشه جایگاه اسطوره ها بود؛ از 
اروینگ یا همان مجیک جانسون گرفته تا شکیل اونیل اما بدون  شک کوبی چیز 
دیگری بود؛ کسی که روز قبل از مرگش هم غولی مثل لبران جیمز به دنبال شکستن 
رکوردهایش می دوید. حالا همان وسیله ای که مالک خوش خنده لسترسیتی را از این 
دنیا برد، سایه یکی از بهترین بازیکنان تاریخ بسکتبال را از سر ورزش کم کرد. تا چشم کار 
می کرد، رکورد بود و افتخار اما فقط وقتی او را به درستی شناختیم که نامه عاشقانه اش به 
بسکتبال در روز خداحافظی از رشته محبوبش رسانه ای شد؛ وقتی نوشت: »بسکتبال 
عزیزم! از زمانی که جوراب های پدرم را در هم پیچیده و با آن شوت های لحظه آخر خیالی 
می زدم در کنفرانس بی نظیر غرب  می دانستم یک چیز واقعی است؛ اینکه عاشق تو 

شده بودم.«
چ  برای انسانی با این درون مایه های احساسی قطارکردن رکوردهایی که با یک سر
ساده برای همگان در دسترس است، ادا کننده حق مطلب نیست. شاید هیچ جملاتی 
قوی تر از ادامه همان نامه عاشقانه نتواند آخرین جملات ما برای یک اسطوره را مزین و 
جذاب کند؛ نامه ای که دست مایه انیمیشن شد و آن انیمیشن، یک اسکار را برای کوبی 
به ارمغان آورد. جملات با این ضرباهنگ وحشتناک احساسی و عاشقانه: »تو به یک 

پسر 6 ساله رویای لیکرز را دادی و من همیشه به این خاطر دوستت دارم اما نمی توانم 
بیشتر از این، وسواس گونه دوستت داشته باشم. این آخرین قطره های توانم است که 
در این فصل ارایه می کنم. قلبم تحمل ضربات را دارد،  ذهنم تحمل آزارها را دارد اما بدنم 
آماده رها کردنت هستم.  می داند دیگر وقت خداحافظی است و ایرادی ندارد. من 
می خواهم بدانی که هر دو می توانیم آخرین لحظات باقیمانده را مزه مزه کنیم. خوبی ها و 
بدی ها را. ما به هم هر چه داشتیم را داده ایم و هر دو می دانیم،  مهم نیست من بعد از 
این چه می کنم. من همیشه همان کودکی خواهم ماند که جوراب های پدرش را به هم 
می پیچاند، سطل آشغال در گوشه اتاق، 5 دهم ثانیه باقی مانده، توپ در دستان من: 

5...4...3...2...1 همیشه عاشقت هستم. از طرف کوبی.« 

]شهروند[ درگیری تماشاگران فوتبال در ورزشگاه ها در سال های اخیر با اتفاقات بسیار 
تلخی در ورزشگاه ها همراه بوده است. در فینال جام حذفی و بازی استقلال و خونه به خونه 
چشم یک هوادار تخلیه شد و بینایی اش را از دست داد. در بازی های پرسپولیس و 
استقلال با تراکتور هواداران دو تیم به تندترین شکل ممکن از خجالت هم همیشه 
درآمده اند. هروقت پرسپولیس به اهواز رفته، در این شهر شاهد درگیری و جنجال بوده ایم. 
مسابقات پرسپولیس و سپاهان هم همواره با کتک کاری و پرتاب سنگ و درگیری هایی 
تاریخی و تلفات همراه است. در این درگیری ها که فقط به شکلی گذرا به آن اشاره کردیم، 

شاهد همه گونه فاجعه ای بوده ایم، به جز کشته شدن هواداران.

تمهیداتی که اثرگذار نشد
همین اتفاق باعث شد که برای رقابت های فصل جدید مسئولان به فکر جلوگیری از این 
ناهنجاری ها و کنترل جنجال ها بیفتند. پس صحبت و برنامه ریزی درباره استانداردسازی 
ورزشگاه ها را در دستور کار قرار دادند. تمام مسئولان ورزشی و کشوری با تأکید روی 
بلیت فروشی الکترونیک و شماره دارشدن صندلی ها بارها گفتند تمام ورزشگاه ها باید 
مجهز به دوربین های مداربسته و تشخیص چهره شوند تا متخلفان شناسایی شوند. 
برای رسیدن به این الزامات حتی لیگ را با یک ماه تأخیر آغاز کردند، ولی نتیجه مثبت نبود. در 
شرایطی به مسابقات هفته هجدهم رسیده ایم که این درگیری ها بارها و بارها تکرار شده و 

نگرانی ها برای تلفات جانی ناشی از این درگیری ها در استادیوم ها به اوج رسیده است.

سکوت مدیران فدراسیون
مسأله بسیار مهم سکوت تمام مدیران فدراسیون فوتبال درباره استفاده نکردن 
درست از سیستم دوربین های تشخیص چهره است. حالا بحث اینجاست که یا اصلا 
در ورزشگاه ها این دوربین ها وصل نشده یا اگر هم وصل شده، امکان بهره برداری 
درست و اصولی از آن وجود ندارد. به  هرحال از همان هفته  اول مسابقات تا به امروز 
در مسابقات مختلفی شاهد درگیری و سنگ پراکنی هواداران تیم های مختلف با هم 
بوده ایم. بازی اخیر پرسپولیس و تراکتور در ورزشگاه آزادی هم اوج این فاجعه بود و 
الان جامعه فوتبال شانس بسیار بزرگی آورد که باران سنگی که مسبب آن تماشاگران 
تراکتور و پرسپولیس بودند، باز هم به کشته شدن یک انسان در استادیوم فوتبال 

ختم نشد. منتهی اتفاقات این بازی باز هم همه را یاد وعده های بی سرانجام مسئولان 
ورزش و فوتبال درباره الزامات ورزشگاه ها و برخورد شدید با متخلفان بعد از شناسایی 

آنها انداخت.

تصاویر پرتعداد و برخوردنکردن با خاطیان
همین حالا البته برای بازی پرسپولیس و تراکتور عکاسان در کنار زمین به تعداد کافی 
از تماشاگرانی که اقدام به پرتاب سنگ به سوی مردم کرده اند، تصویر ثبت کرده اند که 
دیگر نیازی نیست سیستم پر از عیب و ابهام دوربین های مداربسته و تشخیص چهره را 
زیرسوال ببریم. الان بحث مهم این فوتبال نداشتن اراده  جدی برای عمل به وعده هایی 
است که برای برقراری امنیت در این فوتبال از سوی مدیران داده شد. همین حالا تصاویر 
واضح متخلفان بازی پرسپولیس و تراکتور در شبکه های اجتماعی و رسانه ها بازتابی 
گسترده داشته و سیاهی  این درگیری ها به قدری زیاد است که همه از این وضع درگیری ها 
متأثر هستند. فراموش نکنیم که به خاطر پرتاب سنگ از سوی تماشاگران امسال دو 
دروازه بان و یک بازیکن هم دچار آسیب دیدگی شدید شدند و این اتفاق را برای چند مأمور 
نیروی انتظامی هم شاهد بودیم. منتهی هیچ خبر و گزارشی درباره ورود نهادهای نظارتی 
و قضائی به پرونده این تخلف با ثبت چهره متخلفان توسط دوربین های مدار بسته در 

رسانه ها منتشر نشد و مسئولان هم در این رابطه گزارشی ارایه نداده اند. 

ورود پلیس فتا به کلیپ توهین آمیز
حالا برای بازی اخیر و درگیری های به وجود آمده مسئولان باشگاه تراکتور در واکنش به 
کلیپ توهین آمیز و نژادپرستانه ای که هواداران پرسپولیس در مقابل درِ اصلی ورزشگاه 
آزادی ضبط و آن را در شبکه های مجازی پخش کرده اند، اعلام کرده اند پلیس فتا به پرونده 
ورود کرده و درحال بررسی عوامل پخش کننده این کلیپ علیه قومیت تُرک است. البته 
درباره اتفاقات داخل ورزشگاه شاید مسئولان تصمیمی سخت درباره تماشاگران دو تیم 
بگیرند اما درباره شناسایی نفرات متخلف و نحوه برخورد  با آنها طبق قانون هیچ مقام 
مسئولی تاکنون اظهارنظر رسمی نکرده است و به نظر می رسد که این پرونده هم بعد از چند 
روز به فراموشی سپرده شود تا شاهد یک جنجال جدید در ورزشگاه ها باشیم و دوباره بحث 

در این رابطه داغ شود. 

نمایندگان ایران امروز در پلی آف آسیا به مصاف قطری ها می روند

پیچ آخر استقلال و شهرخودرو
]شهروند[ سرنوشت تعداد تیم های حاضر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
2020 امروز مشخص می شود؛ جایی که استقلال و شهرخودرو در مرحله دوم پلی آف برابر 
میزبان های خود در کشور قطر قرار می گیرند. قطری ها نیز مثل ایران سهمیه 2+2 داشته و 
قصد دارند امروز در نبرد با نمایندگان ایران سهمیه خود را به 4 برساند، باید دید رویای کدام 

کشور محقق می شود.

کار دشوار استقلال؛ الریان، الکویت نیست
با اینکه نمایش تحسین برانگیز و مقتدرانه استقلال نشان داد این تیم با وجود 
خروج استراماچونی و سرمربیگری همچنان راه نیم فصل اول خود را در ارایه بازی زیبا ادامه 
می دهد، اما نباید یادمان برود که قدرت تیم کویتی با الریان که جزو قدرت های فوتبال 
قطر است، یکسان نیست. الریان که هم اکنون در رده دوم لیگ ستارگان قطر قرار دارد، با 
توجه به میزبانی تمام تمرکز خود را روی صعود به مرحله گروهی لیگ قهرمانان گذاشته و 
از بازیکنان خارجی خوبی هم بهره می برد. استقلال هم که از ساعت 17 و 45 دقیقه امروز به 
وقت تهران در ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه برابر حریف قدرتمندش به میدان می رود، 
شاید بزرگ ترین دغدغه اش خستگی باشد. فرهاد مجیدی و شاگردانش 3 روز قبل مقابل 
الکویت در دوبی ایستادند و برای سفر به دوحه هم مجبور به پرواز به مسقط شدند. با 
این حال آمادگی بالای بازیکنانی همچون مهدی قائدی، وریا غفوری و در رأس آنها شیخ 
دیاباته همه را امیدوار کرده تا استقلال از خان آخر هم به سلامت عبور کند و رسما وارد لیگ 
قهرمانان آسیا شود. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، فرهاد مجیدی تیمش را با همان ترکیب 
بازی قبلی به میدان می فرستد تا حتی شده با یک گل برتری جواز صعود به لیگ قهرمانان 

آسیا را کسب کند. 

شهر خودرو؛ رویای آسیا محقق می شود؟
هر چند به سختی اما شهرخودرو هم مثل استقلال توانست در مرحله اول پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا از سد حریف خود عبور کند و نماینده بحرین را در یک بازی حساس کنار بزند. 
این تیم که در فاصله چند روز مانده به شروع پلی آف با جدایی گل محمدی  شوکی بزرگ را 
تجربه کرد، با هدایت مجتبی سرآسیایی به دنبال اولین حضور در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا خواهد بود. السیلیه به مراتب حریف راحت تری از الریان برای شهرخودرو 
است و این امیدواری ایران را برای رسیدن سهمیه آسیایی به عدد 4 بیشتر می کند. البته 
دیروز کاروان شهرخودرو که از دوبی خود را به کویت رسانده بود تا از آنجا به دوحه برود، به 
علت نقص فنی هواپیما ساعات زیادی را در فرودگاه معطل شد تا در روز قبل از بازی با یک 
کادرفنی  بزرگ  دغدغه  می رسد  نظر  به  استقلال  همانند  شود.  روبه رو  جدید  دردسر 
شهرخودرو هم در بازی امروز که از ساعت 17 و  40 دقیقه به وقت تهران آغاز می شود، 

خستگی بازیکنان این تیم باشد. 

مازیار ناظمی سرپرست فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری شد

آقای مجری، پشت فرمان نشست
گذشته  روز  صبح  ]شهروند[ 
وزارت  خروجی  روی  جالبی  خبر 
ناظمی  »مازیار  رفت:  ورزش 
سرپرست فدراسیون اتومبیلرانی 
مدیر  شد«!  موتورسواری  و 
در  ورزش  وزارت  روابط عمومی 
6 سال اخیر که شهرت اصلی خود را 
در  اخبار  گویندگی  دوران  در 
صداوسیما به دست آورد، همواره 

جزو مردان خبرساز ورزش در سال های اخیر بوده است. ادعاهای عجیب و لو دادن برخی 
اخبار به صورت غیررسمی در فضای مجازی ازجمله اتفاقاتی است که نام مازیار ناظمی را بر 
سر زبان ها انداخته است. یکی از این نمونه های مشهور حضور مربیانی همچون زیدان و 
مورینیو در فهرست جانشینان کی روش برای هدایت تیم  ملی ایران بود!  مازیار ناظمی که در 
سال های گذشته نشان داده علاقه زیادی به حضور در رأس یک فدراسیون دارد، بالاخره به 
این هدف خود رسید؛ هر چند به صورت موقت. مدیر روابط عمومی وزارت ورزش بعد از 
پایان دوره چهارساله ریاست محمود صیدانلو در فدراسیون اتومبیلرانی جای او را به عنوان 
سرپرست گرفت تا شرایط برگزاری انتخابات را مهیا کند. جالب است بدانید پیش از این، 
ناظمی در انتخابات فدراسیون هایی همچون بسکتبال و جودو ثبت نام کرده بود، اما در 
روز انتخابات در مجمع شرکت نکرد. البته اخیرا طباطبایی او را به عنوان عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون بسکتبال انتخاب کرد و حالا با سرپرستی فدراسیون اتومبیلرانی سه شغله به 
حساب می آید.  برخی اخبار حاکی از این است که به زودی مازیار ناظمی پست مدیریت روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت ورزش را بعد از 6 سال ترک خواهد کرد تا شاید با حمایت 
وزارتخانه بتواند ریاست یکی از فدراسیون های ورزشی را برعهده بگیرد. به هرحال گاهی 
اوقات توییت های دست اول مازیار ناظمی به عنوان سخنگوی وزارت ورزش حاشیه های 
زیادی برای وزیر ورزش به وجود آورده است و شاید یکی از دلایل جدایی احتمالی او از بدنه 

وزارت ورزش نیز همین ماجرا باشد. 

مهاجم پرسر و صدای پرسپولیس در تهران
آنتونی استوکس که طی 
روزهای گذشته گفته می شد 
توافق  به  پرسپولیس  با 
روز  سرانجام  است،  رسیده 
فرودگاه  طریق  از  گذشته 
تا  رسید  تهران  به  امام)ره( 
قرارداد رسمی اش را با این تیم 
امضا کند. با تمام این اوصاف 
و با حضور استوکس در تهران 

به نظر می رسد کار این مهاجم برای حضور در پرسپولیس به مراحل پایانی رسیده و شاید او 
طی یکی دو روز آینده در تمرینات پرسپولیس حضور پیدا کند. آنتونی استوکس مهاجم 
نوک سی ویک ساله اهل کشور ایرلند است و در دوران حضور در تراکتور حواشی زیادی را به 

وجود آورد. 

خبرگرافی

کوبی برایانت و مرگ تلخ او جهان را با یک شوک حیرت انگیز روبه رو 
از دوران حرفه ای هم به خوبی نشان  آمار و ارقام برجای مانده  کرد. 
دنیا  پردرآمد  ورزشکار  سومین  زمانی  برایانت  کوبی  چرا  که  می دهد 
 33643 کسب  با  او  است.  گرفته  قرار  توجه  مورد  حد  این  تا  بود، 
امتیاز پس از کریم عبدالجبار با 38387 امتیاز و کارل مالون 36۹28 
؛ نفر سوم بیشترین امتیازآوران تاریخ ان بی ای بود. لبران جیمز  امتیاز
بهترین بسکتبالیست کنونی جهان همیشه برایانت را ستوده و از 
او به عنوان الگوی خود در دوران نام برده است. در تالار افتخارات 
بسکتبال  تاریخ  برتر  ورزشکار   5 جزو  تردید  بدون  که  برایانت  کوبی 
ترین  باارزش  جایزه   2،NBA در  قهرمانی   5 می آید،  حساب  به  جهان 
 ،NBA بازیکن  ارزشمندترین  NBA، یک جایزه  بازیکن مرحله حذفی 
باارزش ترین بازیکن بازی  NBA ALL STAR،4 جایزه  18 بار حضور در 
آل-استار هم دیده می شود. اتفاق ویژه درباره کوبی اما جایزه اسکار 
برایانت  کوبی   2015 نوامبر  در  گرفت.  کوتاه  فیلم  یک  برای  که  است 
اعلام کرد در پایان فصل بازنشسته می شود. او که یک شعر را برای 
خداحافظی اش سروده بود، تصمیم گرفت از روی آن یک انیمیشن 
بسازد. در نهایت این انیمیشن در آن سال توانست جایزه بهترین 

انیمیشن کوتاه اسکار را به خود اختصاص دهد.

 جهان در سوگ
برنده جایزه اسکار 2015


